VALOR 
UNITÁRIO 
(PONTOS) 

VALOR 
MÁXIMO 

(PONTOS) 

1 Doutorado 1 3,00 3,00 

2 Mestrado 1 2,00 2,00 

3 Especialização Latu Sensu/MBA/Residência 2 1,50 3,00 

4 Cursos de 80 (oitenta) a 180 (cento e oitenta) horas 2 0,50 1,00 

5 Cursos com mais 181 (cento e oitenta e uma) horas 2 0,50 1,00 

TOTAL GERAL EM TÍTULOS 8 - 10,00 

* Observar o subitem 8.6, alínea “d”. 

8.4 Títulos que serão aceitos: 

a) Cursos de Especialização Lato Sensu/MBA/Residência, Mestrado e Doutorado; 

a.1) Somente serão considerados para efeitos de pontuação, no item Residências, as que se referem à Residência